
 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizi Generali 

 
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 20/10/2023 
 
 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 13/10/2023 
 
 
 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata integralmente la propria ordinanza n.6/2023; 

 

Preso atto dei repentini cambiamenti climatici in peggioramento e 

dell’evoluzione generale meteorologica così come riportato sul sito di Arpa 

Lombardia in data odierna; 

 

Ritenuto di dover revocare la propria precedente ordinanza con la quale 

erano state disposte la riduzione del periodo di esercizio dal 22/10/2023 al 

08/04/2024 (salvo la temperatura minima esterna sotto i 14°C) e la riduzione 

di 1°C della temperatura dell’aria indicata all’art. 3 comma 1, del DPR n. 

74/2013, come recepito dalla DGR n. 3502/2020 al punto 7 comma 1 lettera 

b), ossia 19°C + 2°C di tolleranza per tutti gli edifici ad esclusione di quelli 

indicati nella medesima DGR al punto 7 comma 1 lettera a), ovvero esclusi 

quelli adibiti ad attività industriali, artigianali e assimilabili il cui limite 

rimane invariato a 18°C + 2°C di tolleranza per gli edifici adibiti ad attività 

industriali, artigianali e assimilabili;  

 

 

 



 

 

 

REVOCA 

 

Ai sensi dell’art.21-quinquies della Legge 241/1990 la propria ordinanza 

n.6/2023 avente ad oggetto la riduzione del periodo di esercizio degli 

impianti termici a combustione ad uso riscaldamento sul territorio del 

Comune di Basiglio limitatamente alla parte in cui prescriveva la 

posticipazione dell'attivazione al 22/10/2023; è pertanto possibile 

procedere con l’accensione degli impianti dalla data odierna. 

 

ORDINA 

 

di pubblicare la presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune di Basiglio: https://www.comune.basiglio.mi.it; 

di trasmettere la presente ordinanza a tutti gli amministratori di 

condominio del territorio. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile: 

 ricorso avanti al T.A.R. della Lombardia entro 60 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio, ai sensi 

e nei termini previsti dal D.Lgs 104 del 2 luglio 2010 e successive 

modifiche e/o integrazioni; 

 ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del 

D.P.R. 1199/71, entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento all'Albo Pretorio. 

 

Il SINDACO 

Lidia Annamaria Reale 

 
 

https://www.comune.basiglio.mi.it/

		2023-10-20T13:03:21+0200
	LIDIA ANNAMARIA REALE




